
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
iipj.wsf N,Hf2 

Г п £ 

L 
б утверждении расписания занятий 

осеннего семестра основных 

Пазовательных программ 
истратуры 2019-2020 учебного года П 

В соответствии с пунктом 2.3 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального 
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденных 
приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание занятий весеннего семестра 2019-2020 учебного года для 
обучающихся 1 курса по основным образовательным программам магистратуры по 
направлению 58.04.01 «Востоковедение и африканистика» (Приложение). 
2. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Распоряжения следует 
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на и.о. начальника 
Учебного отдела по направлению востоковедение Тарасову Е. С. 

Основание: учебные планы per. № 19/5845/1, 19/5811/1, 19/5803/1, 19/5808/1, 19/5820/1, 
19/5838/1, 19/5738/1, 19/5702/1. 

И. о. заместителя начальника Учебного управления 
по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология ^ Диже 

Г 

mailto:org@spbu.ru


Приложение к распоряжению 

от МЖА0¥_ № МУР 

Расписание основного учебного периода на Осенний семестр 2019-2020 учебного года 

Направления: Востоковедение 

Образовательные программы: Языки народов Азии и Африки 

№ 
строки 

День Время 19.М01-В 

1 09:00- 10:30 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 181 (У 11) 

2 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Шахова Н. В., 221 (У11) 

3 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Власов С. В., 4-ч (У 11) 

4 
10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Испанский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кононов Б. В., 506 (ФЗ) 

5 
10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ) 

6 
3.09-17.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 175 (У 11) 

7 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Боярская Т. Ю., 5-ч (У 11) 

8 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 508 (ФЗ) 

9 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 224 (У 11) 

10 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 510 (ФЗ) 

11 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 503 (ФЗ) 

12 
О н 
PQ 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 
ст.преп. Овсянников В. В., 225 (У 11) 

13 
3.09-24.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Малашевская М. Н., 509 (ФЗ) 

14 
3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

15 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У11) 

16 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У11) 

17 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У 11) 

18 14:20-15:50 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У 11) 

19 5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 
проф. Емельянов В. В., 175 (У 11) 

20 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотов В. Н., 175 (У11) 

21 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У11) 

22 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н, 175 (У11) 



23 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

24 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У 11) 

25 

16:00-17:30 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 
ст.преп. Ахматшина Э. К., З-ч (У 11) 

26 16:00-17:30 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 501 (ФЗ) 

27 

16:00-17:30 

3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 
асс. Цяо П., 6-ч (У11) 

28 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

29 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 
4.09-18.12 Язык хинди, практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

30 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 
доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

31 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Язык хинди, практическое занятие 
доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

32 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 
4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

33 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

34 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40-14:10 
4.09-25.12 Философия языка, лекция 

проф. Касевич В. Б., 221 (У 11) 

35 С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 

4.09-4.12 Логика и методология науки, лекция 
проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

36 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Логика и методология науки, семинар 

проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

37 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
доц. Гурьева А. А., 222-с (У 11) 

38 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 
4.09-25.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

39 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Малашевская М. Н., 4-а (У11) 

40 

С
Р

Е
Д

А
 

17:40-19:10 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У11) 

41 

С
Р

Е
Д

А
 

17:40-19:10 
4.09-18.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У11) 

42 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 10:40-12:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

43 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 10:40-12:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Жухорова Н. П., 186-а (У 11) 

44 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 10:40-12:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У11) 

45 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

46 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

доц. Дроздов В. А., 186-а (У 11) 



47 
5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

48 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

49 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

доц.Цой И. В, 178 (У11) 

50 
П

Я
Т

Н
И

Ц
А

 

14:20-15:50 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

51 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 222-с (У11) 

52 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 

6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) 

53 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

16:00-17:30 
6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У 11) 

54 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

14:20-15:50 
7.09-26.10 Философия языка, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Касевич В. Б., 230 (У 11) 

55 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

16:00-17:30 
7.09-26.10 Философия языка, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
проф. Касевич В. Б., 230 (У11) 

Образовательные программы: Литература народов Азии и Африки 

№ 
строки 

День Время 19.М02-В 

1 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00- 10:30 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 181 (У11) 

2 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Шахова Н. В., 221 (У 11) 

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Власов С. В., 4-ч (У11) 

4 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Испанский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кононов Б. В., 506 (ФЗ) 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ) 

6 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 175 (У 11) 

7 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Боярская Т. Ю., 5-ч (У 11) 

8 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Писчурникова Е. П., 508 (ФЗ) 

9 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Родионов А. А., 224 (У 11) 

10 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 510 (ФЗ) 

11 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 503 (ФЗ) 

12 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 
ст.преп. Овсянников В. В., 225 (У 11) 

13 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Малашевская М. Н., 509 (ФЗ) 

14 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

14:20-15:50 
3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 



15 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

16 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У11) 

17 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У 11) 

18 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У 11) 

19 
5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Емельянов В. В., 175 (У11) 

20 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотов В. Н., 175 (У 11) 

21 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У 11) 

22 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У11) 

23 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю„ 175 (У11) 

24 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У 11) 

25 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Ахматшина Э. К., З-ч (У 11) 

26 16:00-17:30 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 501 (ФЗ) 

27 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

асс. Цяо П., 6-ч (У11) 

28 
4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 

асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

29 09:00- 10:30 
4.09-18.12 Язык хинди, практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

30 
4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

31 
4.09-25.12 Язык хинди, практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

32 10:40-12:10 
4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

33 
s w Рн 
и 

4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

34 

s w Рн 
и 

12:40-14:10 
4.09-18.12 История и теория эстетики, лекция 

доц. Артеменко Н. А., 222 (У 11) 

35 

14:20-15:50 

4.09-4.12 Логика и методология науки, лекция 
проф. Караваев Э. Ф., 175 (У 11) 

36 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Логика и методология науки, семинар 

проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

37 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
доц. Гурьева А. А., 222-с (У 11) 

38 

16:00-17:30 
4.09-25.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) | 



39 
4.09-25.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Малашевская М. Н., 4-а (У 11) 

40 

17:40-19:10 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У 11) 

41 

17:40-19:10 
4.09-18.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

42 
Ч

Е
Т

В
Е

Р
Г

 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

43 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 186-а (У 11) 

44 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У 11) 

45 Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У11) 

46 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

доц. Дроздов В. А., 186-а (У 11) 

47 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

48 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло JI. Ю., 501 (ФЗ) 

49 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

доц.Цой И. В., 178 (У 11) 

50 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 14:20-15:50 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло JI. Ю., 501 (ФЗ) 

51 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 14:20-15:50 

6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 
ст.преп. Чон Я., 222-с (У 11) 

52 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 14:20-15:50 

6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) 

53 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

16:00-17:30 

6.09-25.10 История и теория эстетики, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Артеменко Н. А., 7-ч (У11) 

54 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

16:00-17:30 

6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) 

55 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

17:40-19:10 
6.09-25.10 История и теория эстетики, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Артеменко Н. А., 1-я (У 11) 

Образовательные программы: История народов Азии и Африки (с изучением языков Азии и 
Африки) 

№ 
строки 

День Время 19.М03-В 

1 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

09:00- 10:30 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 181 (У 11) 

2 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Шахова Н. В., 221 (У 11) 

3 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

10:40-12:10 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Власов С. В., 4-ч (У11) 

4 

В
Т

О
Р

Н
Ж

 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Испанский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кононов Б. В., 506 (ФЗ) 



5 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ) 

6 
3.09-17.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 175 (У 11) 

7 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Боярская Т. Ю., 5-ч (У11) 

8 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 508 (ФЗ) 

9 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 224 (У 11) 

10 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 510 (ФЗ) 

11 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 503 (ФЗ) 

12 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Овсянников В. В., 225 (У 11) 

13 
3.09-24.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Малашевская М. Н., 509 (ФЗ) 

14 
3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

15 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У11) 

16 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У 11) 

17 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У 11) 

18 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У 11) 

19 14:20-15:50 
5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Емельянов В. В., 175 (У11) 

20 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотов В. Н., 175 (У 11) 

21 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н„ 175 (У11) 

22 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У11) 

23 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

24 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У 11) 

25 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Ахматшина Э. К., З-ч (У 11) 

26 16:00-17:30 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 501 (ФЗ) 

27 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

асс. Цяо П., 6-ч (У 11) 

28 

С
Р

Е
Д

 
А

 

09:00- 10:30 
4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 

асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) | 



29 
4.09-18.12 Язык хинди, практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

30 
4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

31 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Язык хинди, практическое занятие 
доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

32 10:40-12:10 
4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У11) 

33 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

34 12:40-14:10 
4.09-18.12 Философия истории, лекция 

доц. Кузин И. В., 222-с (У 11) 

35 

14:20-15:50 

4.09-4.12 Логика и методология науки, лекция 
проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

36 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Логика и методология науки, семинар 

проф. Караваев Э. Ф., 175 (У 11) 

37 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
доц. Гурьева А. А., 222-с (У 11) 

38 16:00-17:30 
4.09-25.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

39 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Малашевская М. Н., 4-а (У 11) 

40 

17:40-19:10 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У 11) 

41 

17:40-19:10 
4.09-18.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

42 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

43 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 186-а (У 11) 

44 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У 11) 

45 Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

46 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

доц. Дроздов В. А., 186-а (У 11) 

47 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

48 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

49 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

доц.Цой И. В., 178 (У11) 

50 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

51 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 222-с (У 11) 

52 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 

6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) | 



53 

16:00-17:30 

9 

6.09-25.10 Философия истории, сам. работа в присутствии 
преподавателя 

доц. Кузин И. В., З-ч (У11) 

54 
6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У 11) 

55 17:40-19:10 
6.09-25.10 Философия истории, сам. работа в присутствии 

преподавателя 
доц. Кузин И. В., З-ч (У 11) 

Образовательные программы: Культура народов Азии и Африки (с изучением языков Азии и 
Африки) 

№ 
строки 

День Время 19.М04-В 

1 09:00- 10:30 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 181 (У 11) 

2 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Шахова Н. В., 221 (У 11) 

3 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Власов С. В., 4-ч (У 11) 

4 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Испанский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кононов Б. В., 506 (ФЗ) 

5 

10:40-12:10 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ) 

6 
3.09-17.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 175 (У 11) 

7 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Боярская Т. Ю., 5-ч (У 11) 

8 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 508 (ФЗ) 

9 1 3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Родионов А. А., 224 (У 11) 

10 

Рн 
О 
и 
и 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 510 (ФЗ) 

11 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 503 (ФЗ) 

12 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Овсянников В. В., 225 (У 11) 

13 
3.09-24.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Малашевская М. Н., 509 (ФЗ) 

14 
3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

15 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У11) 

16 14:20-15:50 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У 11) 

17 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У 11) 

18 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У11) 



10 

19 
5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Емельянов В. В., 175 (У11) 

20 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотов В. Н., 175 (У11) 

21 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У 11) 

22 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У 11) 

23 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У 11) 

24 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

25 

16:00-17:30 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 
ст.преп. Ахматшина Э. К., З-ч (У 11) 

26 16:00-17:30 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 501 (ФЗ) 

27 

16:00-17:30 

3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 
асс. Цяо П., 6-ч (У 11) 

28 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

29 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 
4.09-18.12 Язык хинди, практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

30 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 
доц. Сулейманова А. С., 189 (У11) 

31 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Язык хинди, практическое занятие 
доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

32 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 
4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

33 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

34 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40-14:10 
4.09-18.12 История и теория культуры, лекция 

доц. Алексеев-Апраксин А. М., 226 (У 11) 

35 С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 

4.09-4.12 Логика и методология науки, лекция 
проф. Караваев Э. Ф., 175 (У 11) 

36 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Логика и методология науки, семинар 

проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

37 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
доц. Гурьева А. А., 222-с (У11) 

38 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 
4.09-25.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У11) 

39 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Малашевская М. Н., 4-а (У11) 

40 

С
Р

Е
Д

А
 

17:40-19:10 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У 11) 

41 

С
Р

Е
Д

А
 

17:40-19:10 
4.09-18.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

42 

Ч
Е

Т
В

 
Е

Р
Г

 

10:40-12:10 
5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 



11 

43 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 186-а (У 11) 

44 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У 11) 

45 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У11) 

46 12:40-14:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

доц. Дроздов В. А., 186-а (У 11) 

47 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

48 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

49 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

доц.Цой И. В., 178 (У 11) 

50 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

51 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 222-с (У 11) 

52 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

14:20-15:50 

6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У 11) 

53 

П
Я

Т
Н

И
Ц

А
 

16:00-17:30 
6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) 

54 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

14:20-15:50 
7.09-26.10 История и теория культуры, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Алексеев-Апраксин А. М., 229 (У11) 

55 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

16:00-17:30 
7.09-26.10 История и теория культуры, сам. работа в 

присутствии преподавателя 
доц. Алексеев-Апраксин А. М., 229 (У 11) 

Образовательные программы: Политика и международные отношения стран Азии и Африки (с 
изучением языков Азии и Африки) 

№ 
строки 

День Время 19.М06-В 

1 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00- 10:30 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 181 (У 11) 

2 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 
ст.преп. Шахова Н. В., 221 (У11) 

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Власов С. В., 4-ч (У 11) 

4 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Испанский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кононов Б. В., 506 (ФЗ) 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ) 

6 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 
доц. Алилова Д. Г., 175 (У 11) 

7 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 
доц. Боярская Т. Ю., 5-ч (У 11) 

8 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 508 (ФЗ) 



12 

9 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 224 (У 11) 

10 
3.09-24.12 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 510 (ФЗ) 

11 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 503 (ФЗ) 

12 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Овсянников В. В., 225 (У11) 

13 
3.09-24.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Малашевская М. Н., 509 (ФЗ) 

14 
3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У11) 

15 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

16 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У11) 

17 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У 11) 

18 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У11) 

19 14:20-15:50 
5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Емельянов В. В., 175 (У 11) 

20 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотов В. Н„ 175 (У11) 

21 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У 11) 

22 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (УИ) 

23 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

24 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

25 
3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Ахматшина Э. К., З-ч (У 11) 

26 16:00-17:30 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 501 (ФЗ) 

27 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

асс. Цяо П., 6-ч (У 11) 

28 
4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 

асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

29 09:00- 10:30 
4.09-18.12 Язык хинди, практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 222 (У11) 

30 
S w Рн о 

4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 
доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

31 

S w Рн о 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Язык хинди, практическое занятие 
доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

32 

10:40-12:10 
4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 



13 

33 
4.09-18.12 Страны Азии и Африки в мировой политике, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 4-а (У 11) 

34 
4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

35 12:40-14:10 
4.09-18.12 Теория, история и методология политической науки, 

лекция 
проф. Бочаров В. В., 4-а (У 11) 

36 

14:20-15:50 

4.09-4.12 Логика и методология науки, лекция 
проф. Караваев Э. Ф., 175 (У 11) 

37 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Логика и методология науки, семинар 

проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

38 
4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 

доц. Гурьева А. А., 222-с (У 11) 

39 16:00-17:30 
4.09-25.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

40 
4.09-25.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Малашевская М. Н., 4-а (У11) 

41 

17:40-19:10 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У11) 

42 

17:40-19:10 
4.09-18.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

43 
5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

44 10:40-12:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 186-а (У 11) 

45 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У 11) 

46 Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У11) 

47 12:40-14:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

доц. Дроздов В. А., 186-а (У 11) 

48 
5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

49 

12:40-14:10 

6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

50 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

доц. Цой И. В., 178 (У11) 

51 § 6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

52 
Н 

14:20-15:50 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 222-с (У 11) 

53 
6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) 

54 16:00-17:30 
6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) 

Образовательные программы: Экономика и международные экономические отношения стран 
Азии и Африки (с изучением языков Азии и Африки) 

№ 
строки 

День Время 19.M07-B 



14 

1 09:00- 10:30 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 181 (У11) 

2 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Шахова Н. В., 221 (У 11) 

3 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Власов С. В., 4-ч (У 11) 

4 

10:40-12:10 

3.09-17.12 Электив. Испанский язык, практическое занятие 
ст.преп. Кононов Б. В., 506 (ФЗ) 

5 

10:40-12:10 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ) 

6 
3.09-17.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 175 (У 11) 

7 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Боярская Т. Ю., 5-ч (У 11) 

8 
3.09-24.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Писчурникова Е. П., 508 (ФЗ) 

9 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 224 (У11) 

10 

12:40-14:10 

3.09-24.12 Монгольский язык, практическое занятие 
ст.преп. Алексеев К. В., 510 (ФЗ) 

11 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 503 (ФЗ) 

12 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 
ст.преп. Овсянников В. В., 225 (У 11) 

13 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

3.09-24.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Малашевская М. Н., 509 (ФЗ) 

14 
3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

15 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У11) 

16 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У11) 

17 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У 11) 

18 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У 11) 

19 14:20-15:50 
5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Емельянов В. В., 175 (У 11) 

20 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотов В. Н., 175 (У11) 

21 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У 11) 

22 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У11) 

23 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

24 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 



15 

25 

16:00-17:30 

3.09-24.12 Арабский язык, практическое занятие 
ст.преп. Ахматшина Э. К., З-ч (У 11) 

26 16:00-17:30 
3.09-24.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Дубровина М. Э., 501 (ФЗ) 

27 

16:00-17:30 

3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 
асс. Цяо П., 6-ч (У 11) 

28 
С

Р
Е

Д
А

 

09:00- 10:30 

4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

29 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 
4.09-18.12 Язык хинди, практическое занятие 

доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

30 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 

4.09-18.12 Турецкий язык, практическое занятие 
доц. Сулейманова А. С., 189 (У11) 

31 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Язык хинди, практическое занятие 
доц. Цветкова С. О., 222 (У 11) 

32 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 
4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 

доц. Сулейманова А. С., 189 (У 11) 

33 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Матушкина Н. А., 505 (ФЗ) 

34 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40-14:10 
4.09-18.12 Микроэкономика, лекция 

проф. Яковлева Е. Б., 224 (У 11) 

35 С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 

4.09-4.12 Логика и методология науки, лекция 
проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

36 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Логика и методология науки, семинар 

проф. Караваев Э. Ф., 175 (У 11) 

37 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
доц. Гурьева А. А., 222-с (У11) 

38 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 
4.09-25.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

39 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 

4.09-25.12 Японский язык, практическое занятие 
доц. Малашевская М. Н., 4-а (У 11) 

40 

С
Р

Е
Д

А
 

17:40-19:10 

4.09-25.12 Корейский язык, практическое занятие 
асс. Финько Н. В., 178 (У 11) 

41 

С
Р

Е
Д

А
 

17:40-19:10 
4.09-18.12 Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Блондин В. Н., 222 (У 11) 

42 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

43 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 186-а (У11) 

44 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
ст.преп. Моносова Т. В., 216 (У11) 

45 Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 
асс. Болашенкова Е. А., 200 (У 11) 

46 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 
5.09-26.12 Персидский язык, практическое занятие 

доц. Дроздов В. А., 186-а (У 11) 

47 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

12:40-14:10 

5.09-26.12 Китайский язык, практическое занятие 
доц. Маяцкий Д. И., 510 (ФЗ) 

48 

П
Я

Т
И

 
И

Ц
А

 

12:40-14:10 
6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 



49 

16 

6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 
доц. Цой И. В., 178 (У 11) 

50 
6.09-27.12 Японский язык, практическое занятие 

доц. Хронопуло Л. Ю., 501 (ФЗ) 

51 14:20-15:50 
6.09-27.12 Корейский язык, практическое занятие 

ст.преп. Чон Я., 222-с (У 11) 

52 
6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У 11) 

53 16:00-17:30 
6.09-4.10 Монгольский язык, практическое занятие 

ст.преп. Алексеев К. В., 219 (У11) 

54 

С
У

Б
Б

О
Т

А
 

12:40-14:10 
7.09-26.10 Система внешнеэкономических связей стран Азии и 

Африки, лекция 
доц. Кокушкина И. В., 222 (У 11) 

55 С
У

Б
Б

О
Т

А
 

14:20-15:50 
7.09-26.10 Система внешнеэкономических связей стран Азии и 

Африки, лекция 
доц. Кокушкина И. В., 222 (У 11) 

Образовательные программы: Исламоведение 

№ 
строки 

День Время 19.М16-В 

1 09:00- 10:30 
3.09-24.12 Электив. Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 222-с (У 11) 

2 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Шахова Н. В., 221 (У11) 

3 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Власов С. В., 4-ч (У 11) 

4 10:40-12:10 
3.09-17.12 Электив. Немецкий язык, практическое занятие 

ст.преп. Тарасюк Ю. Е., 508 (ФЗ) 

5 
3.09-17.12 Электив. Английский язык, практическое занятие 

доц. Алилова Д. Г., 175 (У11) 

6 
3.09-17.12 Электив. Французский язык, практическое занятие 

доц. Боярская Т. Ю., 5-ч (У 11) 

7 
а 12:40-14:10 

3.09-24.12 Электив. Арабский язык, практическое занятие 
проф. Редькин О. И., 5-ч (У 11) 

8 Он 
О 

12:40-14:10 
3.09-24.12 Электив. Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 505 (ФЗ) 

9 
PQ 3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У11) 

10 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

11 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У 11) 

12 14:20-15:50 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У 11) 

13 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У 11) 

14 
5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Емельянов В. В., 175 (У11) 

15 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотое В. Н„ 175 (У11) 



17 

16 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У 11) 

17 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У 11) 

18 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У 11) 

19 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У 11) 

20 16:00-17:30 
3.09-24.12 Электив. Арабский язык, практическое занятие 

доц. Берникова О. А., 508 (ФЗ) 

21 

С
Р

Е
Д

А
 

09:00- 10:30 
4.09-18.12 Электив. Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 507 (ФЗ) 

22 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-18.12 Электив. Арабский язык, практическое занятие 
ст.преп. Рыженкова Т. А., 7-ч (У 11) 

23 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 
4.09-25.12 Электив. Персидский язык, практическое занятие 

асс. Жухорова Н. П., 507 (ФЗ) 

24 

С
Р

Е
Д

А
 

10:40-12:10 

4.09-25.12 Электив. Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Передня А. Д., 503 (ФЗ) 

25 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40-14:10 

4.09-25.12 Электив. Турецкий язык, практическое занятие 
асс. Передня А. Д., 503 (ФЗ) 

26 

С
Р

Е
Д

А
 

12:40-14:10 
4.09-25.12 Электив. Арабский язык, практическое занятие 

ст.преп. Рыженкова Т. А., 7-ч (У11) 

27 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 

4.09-4.12 Логика и методология науки, лекция 
проф. Караваев Э. Ф., 175 (У11) 

28 

С
Р

Е
Д

А
 

14:20-15:50 
11.12,18.12 Логика и методология науки, семинар 

проф. Караваев Э. Ф., 175 (У 11) 

29 

С
Р

Е
Д

А
 

16:00-17:30 
4.09-18.12 Идейный мир ислама, лекция 

ст.преп. Маточкина А. И., 169 (У 11) 

30 

Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

09:00- 10:30 
5.09-12.12 Электив. Турецкий язык, практическое занятие 

асс. Матушкина Н. А., 504 (ФЗ) 

31 Ч
Е

Т
В

Е
Р

Г
 

10:40-12:10 
5.09-26.12 Электив. Турецкий язык, практическое занятие 

асс. Матушкина Н. А., 504 (ФЗ) 

Образовательные программы: Современный Китай: экономика, политика, общество (с изучением 
китайского языка) 

№ 
строки 

День Время 19.M28-B 

1 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

09:00- 10:30 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 510 (ФЗ) 

2 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

10:40-12:10 
3.09-24.12 Китайский язык, практическое занятие 

доц. Родионов А. А., 510 (ФЗ) 

3 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

3.09-15.10 Методология изучения современного Китая, лекция 
проф. Самойлов Н. А., 4-а (У 11) 

4 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

22.10 Методология изучения современного Китая, семинар 
проф. Самойлов Н. А., 4-а (У 11) 

5 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 
29.10-10.12 Методология изучения современного Китая, лекция 

доц. Рысакова П. И., 4-а (У11) 

6 

В
Т

О
Р

Н
И

К
 

12:40-14:10 

17.12 Методология изучения современного Китая, семинар 
доц. Рысакова П. И., 4-а (У11) 



18 

7 
3.09,10.09 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

8 
17.09 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Касевич В. Б., 175 (У 11) 

9 
24.09,1.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 175 (У 11) 

10 
8.10,15.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Бочаров В. В., 175 (У11) 

11 
22.10,29.10 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Сторожук А. Г., 175 (У 11) 

12 14:20-15:50 
5.11,12.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Емельянов В. В., 175 (У11) 

13 
19.11,26.11 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Колотов В. Н., 175 (У11) 

14 
3.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У11) 

15 
10.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Дьяков Н. Н., 175 (У11) 

16 
17.12 Концепции современного востоковедения, лекция 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

17 
24.12 Концепции современного востоковедения, семинар 

проф. Желтов А. Ю., 175 (У11) 

18 09:00- 10:30 
4.09-25.12 Китайский язык, практическое занятие 

асс. Цяо П., 510 (ФЗ) 

19 

С
Р

Е
Д

А
 10:40-12:10 

4.09-25.12 Китайский язык, практическое занятие 
асс. Цяо П., 510 (ФЗ) 

20 С
Р

Е
Д

А
 

12:40-14:10 
4.09-18.12 Теория, история и методология политической науки, 

лекция 
проф. Бочаров В. В., 4-а (У11) 

21 14:20-15:50 
4.09-18.12 Внешняя политика Китая, лекция 

проф. Самойлов Н. А., 4-а (У 11) 

Адреса проведения занятий: 

ФЗ: В.О., Филологический пер., д. 3, корп. П 

У11: В.О., Университетская наб., д. 7-9-11, лит. В 


